
Contacto

Teléfono 913902600
Correo Electrónico dgtdaj.expedientes@mju.es

Dirección Postal

Calle Ocaña, 157
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASE/2024/096 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Transformación Digital de la Administración de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wiIdmJVM7d%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de digitalización de expedientes de Derechos de Gracia

El objeto del contrato es la prestación de un servicio de digitalización de expedientes de Derechos de GraciaDescripción 
(subexpedientes) y su incorporación en la aplicación de gestión. Concretamente, se deberán digitalizar en total 300
subexpedientes:268 subexpedientes constan de una media de 50 páginas, 25 subexpedientes constan de una media de
266 páginas, 6 ubexpedientes constan de una media de 1.000 páginas, 1 subexpediente consta de 1.678 páginas.
Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.000 EUR.

Clasificación CPV
72252000 - Servicios de archivo informático.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wiIdmJVM7d%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.154,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.154,3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NORMADAT, S.A.
NIF A80465792
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Fuerteventura, 13
(28703) San Sebastian de Los Reyes - Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916591311
Correo Electrónico notificaciones@normadat.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.154,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.376,7 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según la ley 9/2017 de LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado previsto en el art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bs0oAk%2BWOUwEQxdeXYmYQ0CSlSz08CM3I103aloTixwjjmvUId340CCCNBGkZDAE565TG/crDqFTSZyXEeMcYe%2BcNCeyJ9ZsM8mBHSyp8C%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Subdirección General de Calidad de Servicios
Digitales, Ciberseguridad y Operaciones

Dirección Postal

Ocaña, 157
(28943) Madrid España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia en trabajos de caracter archivístico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mMjSWovejGeFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014068377 |  2024-000924996 | Fri, 30 Aug 2024 09:49:08:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148754064830803526149037700298526820204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mMjSWovejGeFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

